SỞ Y TẾ TUYÊN QUANG

TRUNG TÂM Y TẾ

KHU VỰC HÀM YÊN

Số:         /CV-TTYT

(V/v nghỉ Tết Dương lịch năm 2026)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hàm Yên, ngày 30 tháng 12 năm 2025

Kính gửi: - Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang

 - Bảo hiểm xã hội cơ sở Hàm Yên.

Thực hiện Thông báo của Bộ Nội vụ về việc hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ Tết

Dương lịch năm 2026 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; Nhằm

bảo đảm tốt công tác khám bệnh, chữa bệnh cho Nhân dân, đặc biệt là người bệnh có thẻ

bảo hiểm y tế trong dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026, đồng thời chủ động hạn chế tình

trạng quá tải tại đơn vị sau kỳ nghỉ lễ, Trung tâm Y tế khu vực Hàm Yên không thực

hiện hoán đổi ngày làm việc từ thứ Sáu ngày 02/01/2026 sang thứ Bảy ngày 10/01/2026

như Thông báo của Bộ Nội vụ. Cụ thể như sau:

– Thứ Sáu, ngày 02/01/2026: Trung tâm Y tế khu vực Hàm Yên làm việc bình

thường.

– Thứ Bảy, ngày 10/01/2026: Trung tâm Y tế khu vực Hàm Yên tiếp tục tổ chức

khám bệnh, chữa bệnh ngày thứ Bảy như thường lệ (theo hợp đồng đã ký với Bảo hiểm

xã hội cơ sở Hàm Yên).

Việc bố trí lịch làm việc nêu trên nhằm bảo đảm công tác chuyên môn được thực

hiện liên tục, thông suốt, tạo thuận lợi cho người bệnh trong việc tiếp cận dịch vụ khám

bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế.

Trung tâm Y tế khu vực Hàm Yên kính đề nghị Bảo hiểm xã hội cơ sở Hàm Yên

quan tâm phối hợp, thống nhất thực hiện và thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh

bảo hiểm y tế theo quy định hiện hành, góp phần bảo đảm đầy đủ quyền lợi cho người

bệnh.

Trung tâm Y tế khu vực Hàm Yên xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận :
- Như kính gửi;

- Trang thông tin điện tử Trung tâm;

- Lưu VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Yên

		2025-12-30T09:05:37+0700

		2025-12-30T09:09:56+0700

		2025-12-30T09:09:56+0700